GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO Nº 3.321/2020 – DCS

 ATO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.03/ 2020 - DCS
CFIGV/2020

O CORONEL BM COMANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS
GERAIS (ABM), no exercício de suas atribuições previstas na alínea “f”, inciso XII, do art. 4º, da
Resolução n. 690, 15/09/2016, e, considerando o previsto no Edital nº 03/2020 - DCS, que
"dispõe sobre os procedimentos para inscrição, seleção, convocação e matrícula para o Curso
de Formação de Instrutores Guarda-Vidas Civil em 2020 (CFIGVC/2020), a ser realizado pela
Academia de Bombeiros Militar (ABM), bem como regula procedimento para cadastro de
reserva de vagas” RESOLVE:

I – RETIFICAR o “ Anexo A” calendário do Edital nº 03/2020:

Onde se lê:
ANEXO “A”

(REF.: EDITAL N.03/2020)
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES RESPONSÁVEL LOCAL/INSTRUMENTO

18Mar2020
Ato resultado da análise de
recursos contra 1ª fase e a
convocação para TAF

ABM/DCS
Internet (Link Gestão de
atividades auxiliares) /
DOEMG

26 e
27Mar20

Aplicação do TAF
(01 dia de aplicação)

Comissão ABM

31Abr20 Ato resultado do TAF ABM/DCS
Internet (Link Gestão de
atividades auxiliares) /
DOEMG

01 e
02Abr20

Recurso contra TAF
(02 dias)

Candidato
ABM
(Pessoalmente/Sedex
10)

Ato 3321 (11613333)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 1

 Leia-se:
ANEXO “A”

(REF.: EDITAL N.03/2020)
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

DATA ATIVIDADES RESPONSÁVEL LOCAL/INSTRUMENTO

18Mar2020
Ato resultado da análise de
recursos contra 1ª fase e a
convocação para TPF

ABM/DCS
Internet (Link Gestão de
atividades auxiliares) /
DOEMG

26 e
27Mar20

Aplicação do TPF
(01 dia de aplicação)

Comissão ABM

31Mar20 Ato resultado do TPF ABM/DCS
Internet (Link Gestão de
atividades auxiliares) /
DOEMG

01 e
02Abr20

Recurso contra TPF
(02 dias)

Candidato
ABM
(Pessoalmente/Sedex
10)

Belo Horizonte, ____ fevereiro de 2020.

LUCIONEY RÔMULO DA COSTA, CORONEL BM
COMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Lucioney Romulo da Costa, Coronel, em
19/02/2020, às 10:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
11613333 e o código CRC 9C920699.

Referência: Processo nº 1400.01.0008952/2020-10 SEI nº 11613333

Ato 3321 (11613333)         SEI 1400.01.0008952/2020-10 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 3321 (11613333)